**Tibouchina** Aubl. (Fl. Br., Mel. I, 288).

*T. semidecandra* (Schrank et Mart.) Cogn., Fl. Br. 309. — Serra da Piedade: frutex c.  $\frac{2}{3}$  metr. altus, corolla magna violaceo-purpurea. — In marginibus silvarum et juxta rivulos in Serra da Mantiqueira, ad Rancho João Gomes m. Aprili, Maio flor. (W.).

*T. Fothergillæ* (DC.) Cogn., Fl. Br. 320. — Variis in locis in itinere inter Lagoa Santa et Rio de Janeiro lecta, ex. gr. ad Ressaca, Capão dos porcos, a Serra da Gamba ad Brumado, in Serra da Mantiqueira, in silvis et virgultis; arbuscula v. frutex, 1–3 metr. alta et altior; item in Serra d'Estrella prope viam ad Petropolis ducentem; fl. Maio, Jun. — Ad Rio de Janeiro ad montem „Dois irmãos“ et alibi (Lund, W.).

*T. frigidula* (DC.) Cogn., Fl. Br. 328. — Lagoa Santa, in campis frequens, imprimis in graminosis prope ripas lacuum; herba  $\frac{1}{3}$ — $\frac{2}{3}$  metr. alta, rhizomate lignoso ramoso caulibus simplicibus; fl. Nov.—Jan.; petala violaceo-purpurea; stamina et antheræ purpurascensia.

*T. multiflora* (Gardn.) Cogn., Fl. Br. 333. — In Serra da Piedade frequens a radice (margine silvarum) usque ad cacumen; petala violacea; frutex  $\frac{2}{3}$ — $1\frac{1}{3}$  metr. altus. Flor. Dec. Jan.

*T. Gardneri* (Naud.) Cogn., Fl. Br. 334. — In provincia Rio de Janeiro (Lund).

*T. Candolleana* (Mart.) Cogn., Fl. Br. 339. — Ad Lagoa Santa frequens, in silvulis et fruticetis, ad margines silvarum, frutex, interdum arbuscula ad 6 m. alta, cortice glabro griseo; flor. Aug. Oct. et floribus speciosis, petalis nempe magnis violaceo-purpureis, oculos sese advertit.

*T. granulosa* (DCsr.) Cogn., Fl. Br. 340. — Rio de Janeiro: ad Jardim botanico et alibi, arbuscula et frutex; petala magna violacea. Floret Aprili, Maio (W.).

*T. fissinervia* (DC.) Cogniaux, Fl. Br. 343. — In ripis fluvii Paraopeba ad locum Funil dictum, m. Aprili flor.; frutex 8-pedalis; petala obovata, purpurea (W.).

*T. stenocarpa* (DC.) Cogn., Fl. Br. 344. — „Flor de quaresma“ Lagoensium. — Ad Lagoa Santa in campis fertilioribus, in fruticetis et ad margines silvarum frequens; frutex 1—2 met. altus, floribus magnis violaceo-purpureis splendidissimis. — Etiam ad Capão dos porcos.

Var.  $\beta$ , *latifolia* Cogn. — Ad Lagoa Santa et Cachoeirinha, Capella nova, Bom Fim, Brumado etc. (W.). Ad Curvello juxta margines rivulorum (Lund). Floret Jan.—Julio.

*T. Martialis* (Cham.) Cogn., Fl. Br. 346. — Inter São Paulo et Jundiáhy, Jan. flor.; flores pallide rosei v. albi (Lund). Dubius hæreo an re vera ad Lagoa Santa lecta sit, ut in Fl. Bras. notata.